Исх. № СП-04/11520 от 05.08.2019 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе (далее – Комиссия):

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН (вх.№ 11840 от 23.07.2019 г.) о выдаче предписания для
повторного назначения и проведения электронного аукциона №0111300025019000013,

УСТАНОВИЛА:

04.07.2019 года ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТОМ АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН на официальном сайте www.zakupki.gov.ru   было размещено
извещение №0111300025019000013.

Начальная (максимальная) цена контракта –1 535 592 ,00 рублей.

Дата и время начала подачи заявок –               04.07.2019 16:12.

Дата и время окончания подачи заявок на участие – 12.07.2019 07:00.

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников –15.07.2019.

15.07.2019г. в связи с  техническими неполадками,  Уполномоченному органу не
представилось возможным направить оператору электронной площадки и разместить
протокол рассмотрения заявок на участие в таком аукционе.

Согласно пункту 4 Положения о размещении на официальном сайте Российской
Федерации  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания
услуг информации, подлежащей размещению в единой информационной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд до ввода ее в эксплуатацию, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 октября 2013 г. N 913 изменение
размещенной на официальном сайте информации осуществляется в соответствии с
Положением с размещением документа, содержащего перечень внесенных
изменений.

Пунктом 6 Положения установлено, что удаление размещенной на официальном сайте
информации допускается на основании предписания федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок,
или по решению суда.

В связи с технической ошибкой на официальном сайте http://www.zakupki.gov.ru (ЕИС),
произошедших Заказчиком во время внесения изменений в протоколы, Комиссия
Татарстанского УФАС России считает необходимым выдать предписание о повторном
назначении и проведении электронного аукциона №0111300025019000013.

Руководствуясь частью 5 статьи 112 Закона о контрактной системе и пункта 6

Положения о размещении на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд до ввода ее в
эксплуатацию, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 12.10.2013 №913,
Комиссия

РЕШИЛА:

Выдать ИСПОЛНИТЕЛЬНОМУ КОМИТЕТУ АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН и ЭТП –АО «АГЗ РТ» предписание о возможности повторно
назначить и провести электронный аукцион №0111300025019000013.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]